
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13 ноября 2013 г. N 532-П 

 
О НЕКОТОРЫХ МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

ЧАСТЕЙ 5.1, 5.2 И 5.3 СТАТЬИ 8 ЗАКОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
"О РАЗВИТИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 

от 13.05.2014 N 169-П, от 19.01.2015 N 8-П, от 16.05.2016 N 215-П, 
от 16.05.2016 N 221-П, от 13.02.2017 N 74-П, от 11.12.2020 N 748-П, 

от 05.10.2022 N 568-П) 

 

 
В целях обеспечения реализации частей 5.1, 5.2 и 5.3 статьи 8 Закона Ульяновской области 

от 15.03.2005 N 019-ЗО "О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской 
области" Правительство Ульяновской области постановляет: 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 

Утвердить: 

1) Порядок внесения изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта 
Ульяновской области в части замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана 
инвестиционного проекта в связи с корректировкой бизнес-плана инвестиционного проекта 
(приложение N 1); 

2) Порядок внесения изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской 
области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного 
проекта Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего 
инвестиционный проект, и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен 
статус особо значимого инвестиционного проекта, в части наименования юридического лица, 
реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, в связи с осуществлением процедуры 
реорганизации (приложение N 2); 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П) 

3) Порядок внесения изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта 
Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный 
проект, и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта 
завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого 
инвестиционного проекта, в части наименования юридического лица, реализовавшего особо 
значимый инвестиционный проект, в связи с изменением наименования юридического лица, 
реализующего инвестиционный проект, не связанным с процедурой реорганизации (приложение N 
3). 
(п. 3 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П) 
 

Губернатор - Председатель 
Правительства 

Ульяновской области 
С.И.МОРОЗОВ 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к постановлению 

Правительства Ульяновской области 

consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305634A1EE1282EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB16DF494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE0500930573AA6E61C82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB15D0494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305037A7E71F82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB15D2494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1282EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB17D2494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA12D6494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305634A4E71E82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB15D2494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DD5494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A1E61B82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AF810D2494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A1E61B82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AF810D0494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A1E61B82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AF813D7494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DD2494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305037A7E71F82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB15D1494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305037A7E71F82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB15D0494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH


от 13 ноября 2013 г. N 532-П 
 

ПОРЯДОК 
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ПРИСВОЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОМУ 
ПРОЕКТУ СТАТУСА ОСОБО ЗНАЧИМОГО ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЧАСТИ ЗАМЕНЫ ПРИЛАГАЕМОГО К 
ДАННОМУ РАСПОРЯЖЕНИЮ БИЗНЕС-ПЛАНА ИНВЕСТИЦИОННОГО 

ПРОЕКТА В СВЯЗИ С КОРРЕКТИРОВКОЙ БИЗНЕС-ПЛАНА 
ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 

от 13.05.2014 N 169-П, от 16.05.2016 N 221-П, от 13.02.2017 N 74-П, 
от 11.12.2020 N 748-П, от 05.10.2022 N 568-П) 

 

 
1. Общие положения 

 
Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с внесением изменения в 

распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту 
статуса особо значимого инвестиционного проекта Ульяновской области (далее - статус особо 
значимого инвестиционного проекта) в связи с корректировкой бизнес-плана инвестиционного 
проекта. 
 

2. Порядок обращения с предложением о внесении изменения 
в распоряжение Правительства Ульяновской области 

о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого 
инвестиционного проекта в части замены прилагаемого 

к данному распоряжению бизнес-плана инвестиционного 
проекта в связи с корректировкой бизнес-плана 

инвестиционного проекта 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области 

от 13.02.2017 N 74-П) 
 

2.1. Для рассмотрения вопроса о внесении изменения в распоряжение Правительства 
Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого 
инвестиционного проекта в части замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана 
инвестиционного проекта организация, реализующая особо значимый инвестиционный проект и 
осуществившая корректировку бизнес-плана инвестиционного проекта (далее - заявитель), 
представляет в исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное 
управление в сфере развития инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области 
(далее - Уполномоченный орган), письмо-заявление (в свободной форме), а также оформленные в 
соответствии с требованиями постановления Правительства Ульяновской области от 01.12.2010 N 
418-П "О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 15.03.2005 N 019-ЗО "О 
развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области": 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

1) скорректированный бизнес-план инвестиционного проекта; 

2) план капитальных вложений, подлежащих осуществлению в процессе реализации 
инвестиционного проекта; 

3) распределение капитальных вложений, подлежащих осуществлению в процессе 
реализации инвестиционного проекта, по видам экономической деятельности в соответствии с 
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 
2); 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

4) документ, содержащий прогнозные данные о налогах, уплачиваемых организацией в 
федеральный бюджет, областной бюджет Ульяновской области и бюджеты муниципальных 

consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305634A1EE1282EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB16DE494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1282EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB17D1494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA12D5494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305634A4E71E82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB15D2494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DD1494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA12D3494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE0500930553AA7EA1D82EB894D3B8B1C08C331175286F4486BE515D05C193A3FXFE5H
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA12D1494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DDE494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DDE494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E3882EA6AA2B0E25F503E533BAFB846DDB0D41A32814B5D8C304B17D2E7496DE517D740X1E8H
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA12D0494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD7494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD7494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH


образований Ульяновской области. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

2.2. Уполномоченный орган рассматривает представленные документы на предмет их 
соответствия требованиям пункта 2.1 настоящего раздела. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

2.3. В случае несоответствия представленных заявителем документов требованиям пункта 
2.1 настоящего раздела Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления 
документов возвращает их заявителю с сопроводительным письмом, в котором должны быть 
указаны обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата. После устранения 
обстоятельств, послуживших основанием для возврата документов, заявитель вправе повторно 
представить их в Уполномоченный орган. 
(п. 2.3 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 
 

3. Порядок и сроки оценки соответствия 
скорректированного бизнес-плана инвестиционного проекта 

критериям присвоения инвестиционному проекту статуса 
особо значимого инвестиционного проекта 

(в ред. постановления Правительства Ульяновской области 
от 13.02.2017 N 74-П) 

 
3.1. Уполномоченный орган в случае соответствия представленных в соответствии с пунктом 

2.1 раздела 2 настоящего Порядка документов требованиям указанного пункта в течение 10 
рабочих дней со дня их поступления проводит оценку соответствия представленного заявителем 
скорректированного бизнес-плана инвестиционного проекта критериям присвоения 
инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта, определенным 
Законом Ульяновской области от 15.03.2005 N 019-ЗО "О развитии инвестиционной деятельности 
на территории Ульяновской области" и постановлением Правительства Ульяновской области от 
01.12.2010 N 418-П "О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 15.03.2005 
N 019-ЗО "О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области" и 
действующим по состоянию на дату обращения заявителя в уполномоченный орган с 
предложением о внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части 
замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана инвестиционного проекта, и готовит 
заключение об оценке скорректированного бизнес-плана инвестиционного проекта и 
целесообразности внесения изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части 
замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана инвестиционного проекта. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 11.12.2020 N 748-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

3.2. Комиссия по отбору инвестиционных проектов для присвоения им статуса особо 
значимого инвестиционного проекта (далее - Комиссия) с учетом заключения Уполномоченного 
органа в течение 24 рабочих дней со дня поступления представленных в соответствии с пунктом 
2.1 раздела 2 настоящего Порядка документов принимает решение о внесении изменения в 
распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту 
статуса особо значимого инвестиционного проекта в части замены прилагаемого к данному 
распоряжению бизнес-плана инвестиционного проекта. Решение Комиссии носит 
рекомендательный характер. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

3.3. Уполномоченный орган в случае принятия Комиссией положительного решения о 
внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении 
инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части замены 
прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана инвестиционного проекта в течение 7 
рабочих дней со дня принятия Комиссией данного решения готовит проект распоряжения 
Правительства Ульяновской области о внесении изменения в распоряжение Правительства 
Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого 
инвестиционного проекта в части замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана 

consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA12DF494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD6494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD6494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA12DE494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD5494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD5494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD4494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DD5494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A1E61B82EB894D3B8B1C08C331175286F4486BE515D05C193A3FXFE5H
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE0500930553AA7EA1D82EB894D3B8B1C08C331175286F4486BE515D05C193A3FXFE5H
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305634A4E71E82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB15D2494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD1494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD1494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DD4494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD1494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD1494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH


инвестиционного проекта. 

Уполномоченный орган в случае принятия Комиссией отрицательного решения о внесении 
изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному 
проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части замены прилагаемого к 
данному распоряжению бизнес-плана инвестиционного проекта в течение 7 рабочих дней со дня 
принятия Комиссией данного решения готовит проект письма о мотивированном отказе во 
внесении соответствующего изменения, которое подлежит подписанию должностным лицом 
Правительства Ульяновской области, координирующим деятельность Уполномоченного органа. 
(абзац введен постановлением Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П; в ред. 
постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 

3.4. Уполномоченный орган обеспечивает принятие Правительством Ульяновской области 
решения о внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части 
замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана инвестиционного проекта либо 
направление заявителю письма о мотивированном отказе в течение 60 рабочих дней со дня 
поступления представленных в соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Порядка 
документов. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к постановлению 

Правительства Ульяновской области 
от 13 ноября 2013 г. N 532-П 

 
ПОРЯДОК 

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ (ИЗМЕНЕНИЙ) В РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ПРИСВОЕНИИ 

ИНВЕСТИЦИОННОМУ ПРОЕКТУ СТАТУСА ОСОБО ЗНАЧИМОГО 
ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЧАСТИ 

НАИМЕНОВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, РЕАЛИЗУЮЩЕГО 
ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ, И (ИЛИ) В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ПОДТВЕРЖДЕНИИ ФАКТА ЗАВЕРШЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА, КОТОРОМУ ПРИСВОЕН СТАТУС 

ОСОБО ЗНАЧИМОГО ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА, В ЧАСТИ 
НАИМЕНОВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, РЕАЛИЗОВАВШЕГО 

ОСОБО ЗНАЧИМЫЙ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ, В СВЯЗИ 
С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПРОЦЕДУРЫ РЕОРГАНИЗАЦИИ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 

от 13.05.2014 N 169-П, от 19.01.2015 N 8-П, от 16.05.2016 N 215-П, 
от 16.05.2016 N 221-П, от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 568-П) 

 

 
1. Общие положения 

(в ред. постановления Правительства Ульяновской области 
от 16.05.2016 N 215-П) 

 
Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с внесением изменения (изменений) 

в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту 
статуса особо значимого инвестиционного проекта Ульяновской области (далее - статус особо 
значимого инвестиционного проекта) и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области 
о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен 
статус особо значимого инвестиционного проекта (далее также - распоряжения Правительства 
Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего (реализовавшего) 
инвестиционный проект). 

consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DD3494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CD0494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DD1494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CDF494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CDF494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305634A1EE1282EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB16DF494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE0500930573AA6E61C82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB15D0494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305037A7E71F82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB15DE494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1282EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB17D0494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305637A4ED1382EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1DDF494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305537A2E71982EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFA1CDE494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305037A7E71F82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB14D6494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH


 
2. Порядок и сроки обращения с предложением о внесении 

изменения (изменений) в распоряжения Правительства 
Ульяновской области в части наименования юридического 

лица, реализующего (реализовавшего) инвестиционный проект 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 

от 16.05.2016 N 215-П, от 13.02.2017 N 74-П) 
 

2.1. Для рассмотрения вопроса о внесении изменения (изменений) в распоряжения 
Правительства Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего 
(реализовавшего) инвестиционный проект, в связи с осуществлением процедуры реорганизации 
правопреемник реорганизованного юридического лица, определяемый в соответствии с абзацем 
вторым части 5.2 статьи 8 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 N 019-ЗО "О развитии 
инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области" (далее - заявитель), 
представляет в исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное 
управление в сфере развития инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области 
(далее - Уполномоченный орган), письмо-заявление (в произвольной форме), а также документы 
(копии документов), указанные в разделе 3 настоящего Порядка. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П, от 13.02.2017 N 
74-П, от 05.10.2022 N 568-П) 

В случае реорганизации в форме преобразования заявитель вправе обратиться для 
рассмотрения вопроса, указанного в абзаце первом настоящего пункта, в течение шести месяцев 
со дня осуществления реорганизации. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

В случае реорганизации в формах слияния, присоединения, разделения или выделения 
заявитель вправе обратиться для рассмотрения вопроса, указанного в абзаце первом настоящего 
пункта, в течение трех месяцев со дня осуществления реорганизации. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

2.2. Уполномоченный орган рассматривает представленные документы (копии документов) в 
целях определения их соответствия требованиям пункта 2.1 настоящего раздела и раздела 3 
настоящего Порядка. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

2.3. В случае несоответствия представленных заявителем документов (копий документов) 
требованиям пункта 2.1 настоящего раздела и раздела 3 настоящего Порядка Уполномоченный 
орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов) возвращает их 
заявителю с сопроводительным письмом, в котором должны быть указаны обстоятельства, 
послужившие основанием для такого возврата. После устранения обстоятельств, послуживших 
основанием для возврата документов (копий документов), заявитель вправе повторно представить 
их в Уполномоченный орган. 
(п. 2.3 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 
 

3. Документы (копии документов), представляемые 
для рассмотрения вопроса о внесении изменения (изменений) 
в распоряжения Правительства Ульяновской области в части 

наименования юридического лица, реализующего 
(реализовавшего) инвестиционный проект 

(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 
от 16.05.2016 N 215-П, от 05.10.2022 N 568-П) 

 
3.1. В случае реорганизации юридического лица в форме преобразования и если иное не 

предусмотрено пунктом 3.4 настоящего раздела представляются: 

1) заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица, созданного 
путем реорганизации в форме преобразования; 

2) заверенная заявителем копия передаточного акта; 

consultantplus://offline/ref=FD6C7EA4FE345607623E268FFC06FCBAE05009305037A7E71F82EB894D3B8B1C08C3310552DEF8496AFB14D2494F6B79A3383F416BE6B4CF60CFC6XFEAH
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CC75834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6911A950C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620300CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6911A950C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620300CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620004C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CC55834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CC55834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CC45834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C55834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C55834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CC45834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C55834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C55834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CC35834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C45834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C45834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C35834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620004CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H


3) заверенные заявителем копии листов записей Единого государственного реестра 
юридических лиц о создании юридического лица путем реорганизации в форме преобразования, 
полученных не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления заявления. 
(п. 3.1 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 

3.2. В случае реорганизации юридического лица в форме присоединения и если иное не 
предусмотрено пунктом 3.4 настоящего раздела представляются: 

1) заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица, созданного 
путем реорганизации в форме присоединения; 

2) заверенная заявителем копия передаточного акта; 

3) заверенные заявителем копии листов записей Единого государственного реестра 
юридических лиц о создании юридического лица путем реорганизации в форме присоединения и о 
прекращении деятельности присоединенного юридического лица (присоединенных юридических 
лиц), полученных не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления заявления. 
(п. 3.2 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 

3.3. В случае реорганизации в формах слияния, разделения или выделения и если иное не 
предусмотрено пунктом 3.4 настоящего раздела представляются: 

1) заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица, созданного 
путем реорганизации; 

2) заверенная организацией копия передаточного акта; 

3) заверенные заявителем копии листов записей Единого государственного реестра 
юридических лиц о создании юридического лица путем реорганизации в форме слияния и о 
прекращении деятельности юридических лиц, реорганизованных в форме слияния, о создании 
юридических лиц путем реорганизации в форме разделения и о прекращении деятельности 
юридического лица, реорганизованного в форме разделения, или о создании юридического лица 
путем реорганизации в форме выделения, полученных не ранее чем за 10 календарных дней до 
дня представления заявления. 
(п. 3.3 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 

3.4. Копии документов, указанных в подпункте 3 пункта 3.1, подпункте 3 пункта 3.2 и 
подпункте 3 пункта 3.3 настоящего раздела, могут быть представлены заявителем по собственной 
инициативе. В случае их непредставления Уполномоченный орган в течение пяти дней со дня 
поступления письма-заявления запрашивает содержащиеся в этих документах сведения в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия. 
(п. 3.4 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 
 

4. Порядок и сроки рассмотрения обращения 
правопреемника реорганизованного юридического лица 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области 

от 13.02.2017 N 74-П) 
 

4.1. Уполномоченный орган в случае соответствия представленных документов (копий 
документов) и полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия 
сведений требованиям пункта 2.1 раздела 2 и пункта 3.1 раздела 3 настоящего Порядка в течение 
10 рабочих дней со дня их поступления в Уполномоченный орган рассматривает указанные 
документы (копии документов) и сведения и в случае, если по результатам их рассмотрения будет 
установлено, что реализация инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо 
значимого инвестиционного проекта, правопреемником реорганизованного юридического лица не 
повлечет несоответствия такого инвестиционного проекта критериям, определенным Законом 
Ульяновской области от 15.03.2005 N 019-ЗО "О развитии инвестиционной деятельности на 
территории Ульяновской области" и постановлением Правительства Ульяновской области от 
01.12.2010 N 418-П "О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 15.03.2005 
N 019-ЗО "О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области" и 
действующим в день присвоения инвестиционному проекту статуса особо значимого 
инвестиционного проекта, готовит проект распоряжения Правительства Ульяновской области о 
внесении изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части 

consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620204C45834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620204C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620207C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CC05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6911A950C087C1349F4AA5EE5EEBB5ED8D90631E05C04D628571Y7E4H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E416F1DAF50C087C1349F4AA5EE5EEBB5ED8D90631E05C04D628571Y7E4H


наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение 
Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации 
инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо 
значимый инвестиционный проект. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

4.2. Уполномоченный орган в случае соответствия представленных в соответствии с пунктом 
2.1 раздела 2 и пунктом 3.2 раздела 3 либо пунктом 2.1 раздела 2 и пунктом 3.3 раздела 3 
настоящего Порядка документов (копий документов) и полученных в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия сведений требованиям указанных пунктов в течение 10 
рабочих дней со дня их поступления рассматривает данные документы и по результатам их 
рассмотрения готовит заключение о соответствии инвестиционного проекта, которому присвоен 
статус особо значимого инвестиционного проекта, критериям, определенным Законом 
Ульяновской области от 15.03.2005 N 019-ЗО "О развитии инвестиционной деятельности на 
территории Ульяновской области" и постановлением Правительства Ульяновской области от 
01.12.2010 N 418-П "О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 15.03.2005 
N 019-ЗО "О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области" и 
действующим в день присвоения инвестиционному проекту статуса особо значимого 
инвестиционного проекта, в случае реализации данного инвестиционного проекта 
правопреемником реорганизованного юридического лица и целесообразности внесения изменения 
(изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному 
проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части наименования юридического 
лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской 
области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части 
наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

4.3. Комиссия по отбору инвестиционных проектов и бизнес-планов для присвоения им 
статуса особо значимого инвестиционного проекта (далее - Комиссия) с учетом заключения 
Уполномоченного органа в течение 24 рабочих дней со дня поступления представленных в 
соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 и пунктом 3.2 раздела 3 настоящего Порядка либо пунктом 
2.1 раздела 2 и пунктом 3.3 раздела 3 настоящего Порядка документов (копий документов) 
принимает решение о внесении изменения (изменений) в распоряжение Правительства 
Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого 
инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализующего 
инвестиционный проект, и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования 
юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П, от 13.02.2017 N 
74-П, от 05.10.2022 N 568-П) 

4.4. Уполномоченный орган в случае принятия Комиссией положительного решения о 
внесении изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части 
наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение 
Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации 
инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо 
значимый инвестиционный проект, в течение 7 рабочих дней со дня принятия Комиссией данного 
решения готовит проект распоряжения Правительства Ульяновской области о внесении изменения 
(изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному 
проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части наименования юридического 
лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской 
области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части 
наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект. 

Уполномоченный орган в случае принятия Комиссией отрицательного решения о внесении 
изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении 
инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части 
наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение 
Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации 
инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо 

consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620007C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620207C35834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620207C35834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6911A950C087C1349F4AA5EE5EEBB5ED8D90631E05C04D628571Y7E4H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E416F1DAF50C087C1349F4AA5EE5EEBB5ED8D90631E05C04D628571Y7E4H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620007C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620207C25834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620207C25834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620007C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CCF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CCF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620207C15834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H


значимый инвестиционный проект, в течение 7 рабочих дней со дня принятия Комиссией данного 
решения готовит проект письма о мотивированном отказе во внесении соответствующего 
изменения (изменений), которое подлежит подписанию должностным лицом Правительства 
Ульяновской области, координирующим деятельность Уполномоченного органа. 
(абзац введен постановлением Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П) 
(п. 4.4 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П) 

4.5. Уполномоченный орган обеспечивает принятие Правительством Ульяновской области 
решения о внесении изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области 
о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части 
наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение 
Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации 
инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо 
значимый инвестиционный проект, либо направление заявителю письма о мотивированном отказе 
в течение 60 рабочих дней со дня поступления представленных в соответствии с пунктом 2.1 
раздела 2 и разделом 3 настоящего Порядка документов (копий документов). 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 
 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к постановлению 

Правительства Ульяновской области 
от 13 ноября 2013 г. N 532-П 

 
ПОРЯДОК 

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ПРИСВОЕНИИ ИНВЕСТИЦИОННОМУ ПРОЕКТУ 

СТАТУСА ОСОБО ЗНАЧИМОГО ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА УЛЬЯНОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ В ЧАСТИ НАИМЕНОВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, РЕАЛИЗУЮЩЕГО 

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ, И (ИЛИ) В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ПОДТВЕРЖДЕНИИ ФАКТА ЗАВЕРШЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА, КОТОРОМУ ПРИСВОЕН 

СТАТУС ОСОБО ЗНАЧИМОГО ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА, 
В ЧАСТИ НАИМЕНОВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, РЕАЛИЗОВАВШЕГО 

ОСОБО ЗНАЧИМЫЙ ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ, В СВЯЗИ С ИЗМЕНЕНИЕМ 
НАИМЕНОВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, РЕАЛИЗУЮЩЕГО ИНВЕСТИЦИОННЫЙ 

ПРОЕКТ, НЕ СВЯЗАННЫМ С ПРОЦЕДУРОЙ РЕОРГАНИЗАЦИИ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 

от 13.05.2014 N 169-П, от 16.05.2016 N 215-П, от 16.05.2016 N 221-П, 
от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 568-П) 

 

 
1. Общие положения 

(в ред. постановления Правительства Ульяновской области 
от 16.05.2016 N 215-П) 

 
Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с внесением изменения в 

распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту 
статуса особо значимого инвестиционного проекта Ульяновской области (далее - статус особо 
значимого инвестиционного проекта) в части наименования юридического лица, реализующего 
инвестиционный проект, и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен 
статус особо значимого инвестиционного проекта (далее - распоряжение о подтверждении факта 
завершения реализации инвестиционного проекта), в части наименования юридического лица, 
реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, в связи с изменением наименования 
юридического лица, реализующего инвестиционный проект, не связанным с процедурой 
реорганизации (далее также - распоряжения Правительства Ульяновской области, не связанные с 

consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B5819162010CCE5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620007C55834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620207C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620207C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4F6919A050C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620001C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620007C25834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA050C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620007CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C45834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620207CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620007CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H


процедурой реорганизации). 
 

2. Порядок обращения с предложением о подготовке 
распоряжений Правительства Ульяновской области, 

не связанных с процедурой реорганизации 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 

от 16.05.2016 N 215-П, от 13.02.2017 N 74-П) 
 

2.1. Для рассмотрения вопроса о подготовке распоряжений Правительства Ульяновской 
области, не связанных с процедурой реорганизации, юридическое лицо, реализующее 
(реализовавшее) инвестиционный проект (далее - заявитель), представляет в исполнительный 
орган Ульяновской области, уполномоченный в сфере развития инвестиционной деятельности на 
территории Ульяновской области (далее - Уполномоченный орган), письмо-заявление в 
произвольной форме и если иное не предусмотрено абзацем пятым настоящего пункта: 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П, от 13.02.2017 N 
74-П, от 05.10.2022 N 568-П) 

заверенные заявителем копии учредительных документов (с изменениями учредительных 
документов в связи с изменением наименования юридического лица); 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 

заверенная заявителем копия листа записи Единого государственного реестра юридических 
лиц о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительные документы 
юридического лица, в части изменения его наименования. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 

Копия документа, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, может быть представлена 
заявителем по собственной инициативе. В случае ее непредставления Уполномоченный орган в 
течение пяти дней со дня поступления письма-заявления запрашивает содержащиеся в этом 
документе сведения в рамках межведомственного информационного взаимодействия. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 

2.2. Уполномоченный орган рассматривает представленные документы (копии документов) 
на предмет их соответствия требованиям пункта 2.1 настоящего раздела. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

2.3. В случае несоответствия представленных заявителем документов (копий документов) 
требованиям пункта 2.1 настоящего раздела Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со 
дня поступления документов (копий документов) возвращает их заявителю с сопроводительным 
письмом, в котором должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для такого 
возврата. После устранения обстоятельств, послуживших основанием для возврата документов 
(копий документов), заявитель вправе повторно представить их в Уполномоченный орган. 
(п. 2.3 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 05.10.2022 N 568-П) 
 

3. Порядок и сроки принятия Правительством Ульяновской 
области решения о внесении изменения в распоряжение 

Правительства Ульяновской области о присвоении 
инвестиционному проекту статуса особо значимого 
инвестиционного проекта и (или) в распоряжение 
о подтверждении факта завершения реализации 

инвестиционного проекта 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области 

от 16.05.2016 N 215-П) 
 

3.1. Уполномоченный орган в случае соответствия представленных (копий документов) и 
полученных в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений 
требованиям пункта 2.1 настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней со дня их поступления 
готовит проект распоряжения Правительства Ульяновской области о внесении изменения в 
распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту 
статуса особо значимого инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, 
реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение о подтверждении факта 
завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, 
реализовавшего особо значимый инвестиционный проект. 

consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620006C55834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C25834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620006C35834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620206C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620206C55834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620206C45834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620206C25834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620205CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620206C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620206C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620206CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620006C05834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H


(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

3.2. Уполномоченный орган обеспечивает принятие Правительством Ульяновской области 
решения о внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о 
присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части 
наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение 
о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования 
юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, в течение 60 
рабочих дней со дня поступления представленных в соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 
настоящего Порядка документов (копий документов). 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 N 74-П, от 05.10.2022 N 
568-П) 

Заверенная Правительством Ульяновской области копия распоряжения Правительства 
Ульяновской области о внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области 
о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части 
наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение 
о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования 
юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, направляется 
заявителю в течение 7 календарных дней со дня его издания. 
(пункт в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 N 215-П, от 
05.10.2022 N 568-П) 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620006CF5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620201C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620201C65834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2D4C6C1AA150C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620204C75834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620201C45834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620201C45834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2B4C6F10AD50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620006CE5834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H
consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105F51ACCB410BF2731495E2E4C6A10AB50C087C1349F4AA5EE5EF9B5B58191620201C35834D43722BCD0D380FF08C57D075DY9E3H

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение N 1
	1. Общие положения
	2. Порядок обращения с предложением о внесении изменения
	3. Порядок и сроки оценки соответствия

	Приложение N 2
	1. Общие положения
	2. Порядок и сроки обращения с предложением о внесении
	3. Документы (копии документов), представляемые
	4. Порядок и сроки рассмотрения обращения

	Приложение N 3
	1. Общие положения
	2. Порядок обращения с предложением о подготовке
	3. Порядок и сроки принятия Правительством Ульяновской


